Администрация Гуевского сельсовета

Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30» октября 2023 г.                                                                            № 78
	«Об утверждении основных характеристик бюджета муниципального образования «Гуевского сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 г.г.»

В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования «Гуевский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление и разместить на официальном сайте Гуевского сельсовета https://гуевский-сельсовет.рф/
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Гуевского сельсовета:                                               Романец С.М.

Приложение №1
к Постановлению Администрации

Гуевского сельсовета

от «30» октября 2023 г. № 78
ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДЫ.
Доходная база местного бюджета на 2024 год формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров развития реального сектора экономики.
                                                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Основные характеристики бюджета сельского поселения
	Прогноз на 2024 год
	Плановый период

	2025 год
	2026 год

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	3718,571
	2192,009
	2114,949

	Налоговые и неналоговые доходы
	1519,258
	1498,486
	1499,346

	Налог на доходы физических лиц
	56,070
	57,107
	57,967

	Налог на имущество физических лиц
	883,899
	883,899
	883,899

	Земельный налог
	557,480
	557,480
	557,480

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	Инициативные платежи
	21,809
	0,000
	0,000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2199,313
	693,523
	615,603

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	817,636

	544,802
	452,836

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	592,473

	0,000
	0,000

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	654,294

	0,000
	0,000

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	134,910

	148,721
	162,767

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	3794,571

	2116,009
	2144,949

	Условно утвержденные расходы

	49,183
	97,610

	Общегосударственные вопросы
	1112,413

	1290,563
	1212,413

	Национальная оборона
	134,910

	148,721
	162,767

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1220,565

	163,159
	175,000

	Культура, кинематография
	1195,568

	333,268
	336,044

	Социальная политика
	131,115
	131,115
	131,115

	Дефицит (-)

Профицит (+)
	-76,0
	0,0
	0,0